Total de entrevistados 167 

Fonte: Gerência de Pesquisa, Planejamento e Avaliação – SESP, 2017. 
* Nota: foram entrevistados 83 servidores que atuam e/ou estão vinculados ao Complexo Esportivo Jaime Canet Júnior 

(Vila Olímpica). 

De um total de 152 (cento e cinquenta e dois) servidores, sendo 139 (cento e trinta e nove) 

efetivos e 13 (treze) comissionados, e 42 (quarenta e dois) estagiários, foram entrevistados 167 (cento e 

sessenta e sete) pessoas. Com relação às suas funções, a listagem seguinte traz a lista de cargos de 

acordo com a percepção dos próprios colaboradores, ou seja, como os mesmos denominam seus 

cargos: agente administrativo, assessor de esporte e lazer (cargo comissionado), assessor de esportes